EDITAL Nº 005/2023 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC”

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no

uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base

no que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE

DOCUMENTAL do processo de seleção de oficinas e espetáculos voltados para o público infantil, ofertados por artistas e/ou grupos das

áreas de artes visuais, circo, dança e teatro, para compor a programação do projeto “FÉRIAS FUNESC” no mês de julho de 2023.

João Pessoa, 27 de junho de 2023.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

EDITAL N° 005/2023 - ESPETÁCULOS - FÉRIAS FUNESC - JULHO 2023
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

CIRCO Livio Matos Brandão HABILITADA

CIRCO Marcelo de Sousa Júnior HABILITADA

CIRCO Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos HABILITADA

CIRCO Francisca Liduina Alves de Oliveira HABILITADA

CIRCO Irla Lopes Medeiros HABILITADA

CIRCO Jesica Guadalupe Cheirano HABILITADA

CIRCO Luana Maria Kaya Iranzi Araujo HABILITADA

CIRCO Gabriela Curi Melo de Souza Araújo HABILITADA

CIRCO José Bruno de Moura Santos INABILITADA

CIRCO Francileudo Dos Santos Silva HABILITADA

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

DANÇA Jocilene Cunha da Silva - Mestra Tina HABILITADA

DANÇA Erik Breno Rodrigues Lima HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

TEATRO Walter Olivério Souto Brandão Júnior HABILITADA

TEATRO Josivando da Silva Farias INABILITADA

TEATRO Vladimir Santiago da Silva INABILITADA

TEATRO Cícera Ramalho Pires HABILITADA

TEATRO Suellen Feitosa Albino HABILITADA

TEATRO Aline Alencar Francisco HABILITADA

TEATRO Artur Leonardo Wanderley Barbosa HABILITADA

TEATRO Jarrier Alves Dantas INABILITADA

TEATRO Margarida do Santos Silva HABILITADA

TEATRO Luiz Torres Cacau HABILITADA

TEATRO Sidney Railson de Lima Rufino HABILITADA

TEATRO José Antonio da Silva Francisco INABILITADA

TEATRO Thiago Ferreira Reimberg Pinto HABILITADA

TEATRO Alexandre Fialho Nogueira INABILITADA

TEATRO Mônica Maria Macêdo Herminio INABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

EDITAL N° 005/2023 -OFICINAS - FÉRIAS FUNESC - JULHO 2023
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

ARTES VISUAIS Ronyery Marx do Nascimento HABILITADA

ARTES VISUAIS Neiry Karla Carneiro de Andrade HABILITADA

ARTES VISUAIS Juliana Ennes Jardim HABILITADA

ARTES VISUAIS Vitória Lemos Formighieri HABILITADA

ARTES VISUAIS Associação Ponto de Cultura Castelo de Histórias INABILITADO

ARTES VISUAIS Pedro César da Silva Barreto HABILITADO

ARTES VISUAIS Haroldo Vidal da Silva HABILITADO

ARTES VISUAIS Renato Santos da Rocha HABILITADO

ARTES VISUAIS Luana Brandão Beserra INABILITADA

ARTES VISUAIS Lucas Araújo de Lima HABILITADO

ARTES VISUAIS Thaynara Negreiros Araújo INABILITADA

ARTES VISUAIS Everton David Santos de Souza HABILITADO

ARTES VISUAIS Topázio Gabriel Gondim de Morais HABILITADO

ARTES VISUAIS Amélia Maria Rodrigues Oliveira HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

ARTES VISUAIS Lydiane Batista de Vasconcelos HABILITADA

ARTES VISUAIS Guilherme Peres Falcão INABILITADO

ARTES VISUAIS Amanda Laíza Campos Dias HABILITADA

ARTES VISUAIS Ana Flávia Camara Bezerra HABILITADA

ARTES VISUAIS Prissila Nunes de Araujo INABILITADA

ARTES VISUAIS Mariana Lira de Sousa HABILITADA

ARTES VISUAIS Ana Lua Pereira Mousinho HABILITADA

ARTES VISUAIS Lumena Feitosa Duda INABILITADA

ARTES VISUAIS Gabriela Gomes da Silva HABILITADA

ARTES VISUAIS Naiana Araújo Correia INABILITADA

ARTES VISUAIS Igor Freire dos Santos HABILITADO

ARTES VISUAIS Yuri Coutinho Ismael da Costa INABILITADO

ARTES VISUAIS Karina dos Santos Tigre INABILITADA

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

CIRCO Maria isis Fernandes de Araújo HABILITADA

CIRCO Suellen Feitosa Albino HABILITADA

CIRCO Jesica Guadalupe Cheirano HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

CIRCO Luana Maria Kaya Iranzi Araujo HABILITADA

CIRCO Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos HABILITADA

CIRCO Saulo Felipe Oliveira da Silva HABILITADA

CIRCO Angeles Grosso HABILITADA

CIRCO Isabella Carvalho de Medeiros HABILITADA

CIRCO Irla Lopes Medeiros HABILITADA

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

DANÇA Iasmin Araújo Bandeira Mendes INABILITADA

DANÇA Ivis Carlos Ramos dos Santos HABILITADA

DANÇA Kelvin Araújo da Nóbrega Dias HABILITADA

DANÇA Virgínia Silva Passos HABILITADA

DANÇA Conceição Mayara da Silva Cardoso HABILITADA

DANÇA Roana Borges Barbosa INABILITADA

DANÇA Heitor Luiz Pereira Coutinho HABILITADA

DANÇA Ayleen Vant Vaz Ribeiro da Silva HABILITADA

DANÇA Aline Ferreira dos Santos HABILITADA

DANÇA Maxwell de Araujo Moreira HABILITADA

DANÇA Cíntia Viana da Silva INABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

DANÇA Rodrigo da Cruz Santos HABILITADA

DANÇA Isabeli Cavalcante Barbosa INABILITADA

DANÇA Talita Lima de Araujo HABILITADA

DANÇA Lis Maria Sabino Silva INABILITADA

DANÇA Jéssica Jesse Félix Severo HABILITADA

DANÇA Erik Breno Rodrigues Lima HABILITADA

DANÇA Yasmin Bittencourt Lopes HABILITADA

DANÇA Jaqueline de Queiroz Silva HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

ÁREA PROPONENTE SITUAÇÃO

TEATRO Cícera Ramalho Pires HABILITADA

TEATRO Geyson Luiz da Silva Barbosa INABILITADA

TEATRO Railson Gomes Almeida HABILITADA

TEATRO Victor Hugo Coutinho de Lucena HABILITADA

TEATRO Alberto Quirino dos Santos (Beto Quirino) INABILITADA

TEATRO Rayssa Medeiros Nascimento HABILITADA

TEATRO Henrique Pereira dos Anjos Castilho HABILITADA

TEATRO Gilma Jeanne Farias de Oliveira INABILITADA

TEATRO Ana Maria Oliveira Farias HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710